
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Quarta-feira, 13 de julho de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 215
PREFEITURA DE

URUPÊS

Urupês abre Processo Seletivo para contratação de
Professores de Matemática

Foto: Monstera, disponível em https://www.pexels.com/pt-br/foto/texto-6238050/

A Prefeitura de Urupês publicou o edital do Processo
Seletivo Simplificado Emergencial nº. 01/2022 para
contratação de professores de Matemática, visando
atender a demanda das escolas municipais.

Podem se inscrever profissionais habilitados, com
diploma de licenciatura Plena em Matemática, alunos do
último ano ou que tenham cumprido ao menos 50%
desse curso.

As inscrições estarão abertas a partir da próxima
segunda-feira (18), seguem até às 16h do dia 22 de julho
e podem ser feitas na página oficial do Processo Seletivo
, no portal do Município de Urupês na internet, onde o
candidato também

encontra os demais documentos pertinentes.
As provas acontecerão no dia 7 de agosto de 2022, das
9h às 12h, na EMEF Prof. Athayr da Silva Rosa,
localizada na Rua Marechal Castelo Branco, 50 – Centro,
Urupês/SP.

Os candidatos deverão pagar a guia de recolhimento que
será enviada pelo e-mail informado no ato da inscrição.
Os pagamentos poderão ser realizados em Casas
Lotéricas, nos bancos Bradesco, Caixa e Banco do
Brasil, em seus correspondentes bancários, por seus
aplicativos de internet banking, ou na tesouraria da
prefeitura, situada na rua Gustavo Martins Cerqueira,
463 – Centro.





Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 13 de julho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 215 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº.  3.096  -   De 01 de Junho de 2022.
Abre Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$. 660.700,00.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO, Prefeito do Município de 
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais e com base no art. 6º, nº. II, da Lei nº. 2.628, de 08 de 
dezembro de 2021,

D E C R E T A:

ART. 1º- Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 660.700,00 para 
reforço das seguintes dotações orçamentárias:
02 - PODER EXECUTIVO

02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL GOVERNO

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2003 – Coordenação do Gabinete do Prefeito

4490-52 – Equipamentos e Material Permanente ......... R$. 10.000,00

04.122.0002.2054 – Publicação dos Atos Oficiais

3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica ...... R$.2.000,00

02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

02.02.01 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.123.0002.2055 – Manutenção do Regime de Adiantamentos

3390-14 – Diárias – Pessoal Civil ........ R$. 2.000,00

02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.03.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0004.2013 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Especial

3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica -  R. Estaduais ........ R$. 5.000,00

08.244.0004.2014 - Manutenção da Assistência Social

3190-16 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil...... R$. 2.000,00

02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0007.2065 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Atenção Básica

3190-11 – Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil – R. Federais ......... R$.175.000,00

3190-13 – Obrigações Patronais – R. Federais ........... R$.3.500,00

3190-16 – Outras Despesas Variáveis – P. Civil – R. Federais ........... R$.6.500,00

4490-52 - Equipamento e Material Permanente ........ R$. 6.000,00

10.303.0007.2061 – Assistência Farmacêutica

3390-30 – Material de Consumo - R. Federais ......... R$. 15.000,00

10.304.0007.2060 –Vigilância em Saúde

3190-11 – Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil – R. Federais.........R$. 24.000,00

02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.05.01 - DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO

12.361.0009.2024 - Manutenção do Transporte Escolar

3390-36 - Outros Serviços de Terceiros – P. Física ......... R$. 5.000,00

12.361.0009.2026 - Manutenção do Ensino Fundamental

3390-30 – Material de Consumo ....... R$. 40.000,00

3390-36 - Outros Serviços de Terceiros – P. Física ....... R$. 35.000,00

12.365.0010.2056 - Manutenção do Ensino Infantil - Creche

3390-36 - Outros Serviços de Terceiros – P. Física ....... R$. 35.000,00

02.05.02 – FUNDEB

12.361.0008.2023 – Outras Despesas do Ensino Fundamental – 30%

3190-16 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil- R. Estaduais......... R$. 1.000,00

02.05.03 – MERENDA ESCOLAR

12.306.0011.2029 – Manutenção da Merenda Escolar

3390-30 – Material de Consumo - R. Estaduais ........ R$. 5.000,00

02.06 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.06.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

15.451.0017.2037 - Manutenção dos Serviços Urbanos

3390-30 – Material de Consumo ........R$. 70.000,00

3390-36 - Outros Serviços de Terceiros – P. Física ....... R$. 20.000,00

15.451.0017.3005 – Pavimentação e Recape de Vias Urbanas

4490-51 – Obras e Instalações ...........R$. 200,00

26.782.0017.3031 – Construção do Terminal Rodoviário

4490-51 – Obras e Instalações .......R$.18.500,00

02.07 – DIRETORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

02.07.01 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20.605.0016.2046 - Manutenção dos Serviços de Agricultura e Abastecimento

4490-52 - Equipamento e Material Permanente .......... R$.177.000,00

02.08 - SECRETARIA MUN. DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO

02.08.01 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO

27.812.0018.2048 – Manutenção de Atividades Esportivas

3190-16 – Outras Despesas Variáveis – P. Civil – ........R$.3.000,00

ART. 2º - A despesa com o crédito a que se refere o 
artigo 1º será coberta com o superávit financeiro do exercício 
anterior.

ART. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urupês, 01 de Junho de 2022.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

Publicado nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli G. Zucchini

Secretária Administrativa

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 03 AO TERMO DE 

CONTRATO Nº 57/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS, CNPJ nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: VINICIUS RENOZO - ME, CNPJ nº 
32.871.141/0001-76

OBJETO: ACRÉSCIMO de 8,4064% do total do referido 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 13 de julho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 215 Pág. 4

contrato.

VALOR ACRESCIDO: R$ 38.452,40 (trinta e oito mil, 
quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO: 02. Poder Executivo – 02.06. Secretária 
de Obras e Serviços Públicos – 02.06.01. Departamentos 
de Obras e Serviços Públicos – 26.782.0017.3031.0000. 
Construção do Terminal Rodoviário – 4.4.90.51.00. Obras e 
Instalações – Recursos Próprios.

DATA DA ASSINATURA: 12/07/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 65, § 1º, da Lei 8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 12 de 
julho de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

EXTRATO
TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 06/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS - CNPJ nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA 
- CNPJ nº 75.104.422/0008-82

OBJETO: Alteração da contratada (EDITORA APRENDE 
BRASIL LTDA e CNPJ nº 79.719.613/0001-33) para GRÁFICA 
E EDITORA POSIGRAF LTDA e CNPJ nº 75.104.422/0008-
82.

DATA DA ASSINATURA: 12/07/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Não consta do parecer técnico 
jurídico.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 12 de 
julho de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022 - PROCESSO Nº 
62/2022 -

HOMOLOGAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado 

de São Paulo, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e 
diante dos elementos de instrução dos autos, HOMOLOGA 
a adjudicação proferido pelo Pregoeiro, referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022, encartado nos autos 
do PROCESSO Nº 62/2022, que trata da aquisição de 
equipamentos, para o projeto Cozinhalimento, segundo 
especificações do Edital do citado Pregão Presencial, em 
prol das empresas:

1 - TUKABY MOVEIS EIRELI - ME - CNPJ: 
23.950.533/0001-30. No valor unitário para o item 33: 25 

(vinte e cinco) cadeiras universitárias - marca: JV/I.S.O – 
R$373,00. Sendo o seu valor total de R$9.325,00 (nove mil, 
trezentos e vinte e cinco reais).

2- FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 
42.579.294/0001-06. No valor unitário para o item 01: 01 
(uma) geladeira industrial - Marca: KOFISA – R$9.980,00. 
Sendo o seu valor total de R$9.980,00 (nove mil, novecentos 
e oitenta reais);

3- MATTAR E MATTAR COMERCIO VAREJISTA DE 
ROUPAS LTDA - ME - CNPJ: 38.983.946/0001-98. No 
valor unitário para o item 23: 02 (dois) armários de inox 
para cozinha profissional - Marca: PERFORMANCE – 
R$6.190,00. Sendo o seu valor total de R$12.380,00 (doze 
mil, trezentos e oitenta reais);

4- CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI – ME - 
CNPJ: 23.002.732/0001-16. Nos valores unitários para 
os itens: 03: 02 (duas) batedeiras semi industrial - Marca: 
MANA – R$4.160,00; e, 08: 01 (um) micro-ondas - Marca: 
MIDEA – R$980,00.  Sendo o seu valor total de R$9.300,00 
(nove mil e trezentos reais);

5- FABIOLA GISELE COVACIC 21380836832 - CNPJ: 
45.796.543/0001-03. Nos valores unitários para os itens: 
05: 01 (um) fogão semi industrial - Marca: COZIPAN – 
R$2.040,00; e, 13: 03 (três) fornos semi industrial Marca: 
COZIPAN – R$1.940,00. Sendo o seu valor total de 
R$7.860,00 (sete mil, oitocentos e sessenta reais);

6- CLARITA DIAS LIMA LTDA – EPP - CNPJ: 
25.158.576/0001-02. Nos valores unitários para os itens: 02: 
01 (um) freezer comercial - Marca: CONSUL – R$5.495,00; 
06: 01 (uma) coifa industrial - Marca: ABRIL COIFAS – 
R$6.295,00; 31: 01 (uma) smart tv 40º - Marca: MULTILASER 
– R$2.795,00; e, 32: 01 (um) suporte para televisor - Marca: 
QS-56 CLASSIC – R$138,00. Sendo o seu valor total de 
R$14.723,00 (quatorze mil, setecentos e vinte e três reais);

7- COMERCIAL SAO JUDAS UTILIDADES DOMESTICAS 
LTDA – ME - CNPJ: 46.761.763/0001-56. Nos valores 
unitários para os itens: 14: 12 (doze) assadeiras n7 industrial 
- Marca: EIRILAR/7 IND – R$318,00; 21: 10 (dez) fôrmas 
para pizza - Marca: SÃO JORGE/35 - R$42,99; 22: 02 (duas) 
panelas de pressão 20 litros - Marca: SÃO JORGE/20 LT – 
R$596,90; 25: 03 (três) abridores de lata - Marca: PLANETA/
INOX – R$7,27; 26: 03 (três) formas refratárias - Marca: 
NF/MARINEX 2,2 LT – R$79,88; 27: 10 (dez) caldeirão 20 
litros - Marca: SÃO JORGE/HE 32 – R$169,95; 28: 03 (três) 
jogos de panelas aço inox 3 peças - Marca: TRAMONTINA/
ALLEGRA 3P – R$634,89; e, 29: 02 (duas) JARRAS DE 2 
LITROS Marca: JAGUAR/2 LT – R$24,80. Sendo o seu valor 
total de R$9.354,92 (nove mil, trezentos e cinquenta e quatro 
reais e noventa e dois centavos);

8- MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI – ME - 
CNPJ: 00.691.574/0001-53. Nos valores unitários para 
os itens: 7: 01 (um) fritadeira elétrica 2 cubas - marca: 
STEVAN – R$1.471,00; 11: 01 (um) balança digital - marca: 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 13 de julho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 215 Pág. 5

MICHELETTI - R$996,00; 12: 10 (dez) facas de corte - 
marca: SQ - R$73,00; 16: 03 (três) tigelas grandes - marca: 
TRÊS TRIÂNGULOS - R$42,00; 17: 03 (três) tigelas médias - 
marca: TRÊS TRIÂNGULOS - R$30,00; 18: 05 (cinco) tábuas 
de polietileno - marca: PRONYL - R$127,50; 19: 05 (cinco) 
rolos para massa profissional - marca: TRÊS TRIÂNGULOS 
- R$133,50; 20: 05 (cinco) espátulas raspadeira para 
massas - marca: SQ - R$48,29; e, 24: 05 (cinco) colheres de 
polietileno - marca: PRONYL - R$41,00. Sendo o seu valor 
total de R$5.164,45 (cinco mil, cento e sessenta e quatro 
reais e quarenta e cinco centavos).

9- INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI – ME 
- CNPJ: 40.580.529/0001-46. Nos valores unitários para 
os itens: 15: 01(um) armário de crescimento de massas/
suporte de assadeiras - Marca: IMECA – R$3.799,00; e, 30: 
05 (cinco) mesas em aço inoxidável - Marca: PROJETA/ME-
120 – R$1.844,00. Sendo o seu valor total de R$13.019,00 
(treze mil e dezenove reais);

10- FREDERICO LUIS CONTE & CIA LTDA - ME - CNPJ: 
00.808.002/0001-01. Nos valores unitários para os itens: 04: 
03 (três) liquidificadores semi industriais - marca: METAL 
FERREIRA – R$815,00; 09: 01 (um) multiprocessador 
industrial - marca: COZIPAN – R$5.979,00; e, 10: 01 (um) 
espremedor de frutas industrial - marca: METAL FERREIRA 
– R$599,00. Sendo o seu valor total de R$9.023,00 (nove mil 
e vinte e três reais).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 12 de julho 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2022-07-13T12:33:24+0000
	MUNICIPIO DE URUPES:45159381000194 1




